Objednávateľ sa zaväzuje, že bude rešpektovať a dodržiavať autorské práva vedúceho 
archeologického výskumu pri zverejňovaní informácií o jeho výsledkoch. 

Čl. 6 
CENA PLNENIA, PLATOBNÉ PODMIENKY 

6.1.   Cena za predmet plnenia je stanovená nasledovne: 
         a/ prvá etapa – 5 400,00 Eur s DPH (slovom =päťtisícštyristo= Eur s DPH)   

b/ druhá etapa – 19 800,00 Eur s DPH (slovom =deväťnásťtisícosemsto= Eur s 
DPH) 

Podkladom pre stanovenie ceny v druhej etape je rozsah prác, ktoré je nutné vykonať 
pre zabezpečenie archeologických nálezov. Vychádza z bežných prevádzkových 
nákladov pre vedenie archeologických výskumov, rešpektujúc ustanovenia zákona č.

[...]

etapy uvedené hodinové sadzby pre jednotlivé profesie (t.j. 
archeológ, technický pracovník a archeologický robotník),z ktorých bola kalkulovaná 
maximálna cena za archeologické práce 2. etapy a budú predložené na odsúhlasenie 
stavebnému dozoru.   

c/ tretia etapa – 4 200,00 Eur s DPH (slovom =štyritisícdvesto= Eur s DPH) 
Predpokladaný počet dní je 30. Uvedený počet dní je maximálny a fakturácia bude 
vychádzať zo skutočne odpracovaných dní. 

d/ štvrtá etapa -  1 500,00 Eur s DPH (slovom =tisícpäťsto= Eur s DPH)   
6.2.  Zmluvné strany sa dohodli na úhrade ceny za predmet plnenia tejto zmluvy 

nasledovne:  
 a/ čiastkové plnenia jednotlivých etáp budú fakturované zhotoviteľom po ukončení 

jednotlivých etáp 
 b/ splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa ich prevzatia objednávateľmi, podľa podmienok